

Til den politiske og administrative ledelse i Region Midt

Fremsendt pr. e-mail:
koncernoekonomi.hoeringssvar.spareplan.1519@rm.dk

Høje Taastrup,
22. maj 2015

Sjældne Diagnoser har erfaret, at der indeholdt i Region Midts sparekatalog er en lukning af Fertilitetsklinikken på AUH. Intentionen er, at de opgaver, der løses her, fremover skal løses af regionens øvrige Fertilitetsklinikker. Formålet er at spare økonomiske ressourcer.

Sjældne Diagnoser er paraplyorganisation for 49 patientforeninger, der organiserer sjældne borgere – patienter og pårørende berørt af sjældne sygdomme og handicap. Vi ønsker at påpege, at

- For patienter med sjældne sygdom i familien er PDG-behandling en meget vigtig mulighed for at få børn, der ikke fører den sjældne, potentielt meget alvorlige sjældne sygdom videre
- På Fertilitetsklinikken på AUH foretages netop højt specialiseret PDG-behandling, endda med gode resultater
- Der er oplagte synergieffekter ved at have højt-specialiserede funktioner på samme matrikel. I National Strategi for Sjældne sygdomme, udgivet af Sundhedsstyrelsen juli 2014, påpeges netop, at højt-specialiserede funktioner fortrinsvis bør placeres på sygehuse, hvor der i forvejen er andre højt-specialiserede funktioner med henblik på at opnå synergi og styrke mulighederne for multidisciplinært samarbejde (kapitel 4 i den nationale strategi)

Selvom andre fertilitetsklinikker i region Midtjylland kvalitetsmæssigt måtte være på højde med klinikken på AUH når de gælder mindre specialiserede ydelser, opfordrer Sjældne Diagnoser regionens administrative og politiske ledelse til at sikre sig, at den påtænkte besparelse ikke fører til en uacceptabel kvalitetsforringelse af de ydelser, der kan opnås indenfor PDG-behandling, herunder i forhold til ikke-informativ diagnostik. Hvis regionen fortsat ønsker at realisere en besparelse på fertilitets-området opfordrer Sjældne Diagnoser til, at der findes en anden løsning end lukning af Fertilitetsklinikken på AUH.

Med venlig hilsen

Birthe Byskov Holm, formand

/ Lene Jensen, direktør